Câmara Municipal de Fundão

Rua São José, nº 135 – Centro
CEP nº 29.185-000 – Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br

Site: www.camarafundao.es.gov.br

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EC. CMF Nº. 003/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no

uso regular de suas atribuições legais e regimentais, comunica que, em razão do recebimento do Of.

CFO nº 003/2021, expedido pelo Exmº. Presidente da Comissão Permanente de Finanças e

Orçamento – Vereador Félix Tesch Francisco, na presente data, no qual solicita devolução dos autos

do Projeto de Lei nº 17/21, sob as razões expostas no referido expediente, torna público a alteração

no edital de convocação:

RETIRAR da Ordem do Dia o Projeto de Lei – Regime de Urgência nº 017/2021, de autoria

do Poder Legislativo – Mesa Diretora. Ementa: Dispõe sobre alterações na Lei Municipal nº

699/2010, que dispõe sobre a Estrutura Básica da Câmara Municipal de Fundão, e dá outras

providências.

Onde se lê:

[...] para deliberação dos seguintes projetos: Projeto de Lei – Regime de Urgência

nº 016/2021, de autoria do Poder Executivo – Gilmar de Souza Borges. Ementa: Altera o artigo

1º da Lei Municipal n.º 1.161/2019, que trata da contratação de guarda-vidas para atuarem em todo

o balneário do distrito de Praia Grande - Fundão/ES, e dá outras providências; Projeto de Lei –

Regime de Urgência nº 017/2021, de autoria do Poder Legislativo – Mesa Diretora. Ementa:

Dispõe sobre alterações na Lei Municipal nº 699/2010, que dispõe sobre a Estrutura Básica da Câmara

Municipal de Fundão, e dá outras providências; [...]

Leia-se:

[...] para deliberação dos seguintes projetos: Projeto de Lei – Regime de Urgência

nº 016/2021, de autoria do Poder Executivo – Gilmar de Souza Borges. Ementa: Altera o artigo

1º da Lei Municipal n.º 1.161/2019, que trata da contratação de guarda-vidas para atuarem em todo

o balneário do distrito de Praia Grande - Fundão/ES, e dá outras providências.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FUNDÃO, EM 20 DE ABRIL DE 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 35003500380038003A00540052004100